

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN FACULTAD POLITÉCNICA TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE (TEI)

RESOLUCIÓN 25/04/03-00 ACTA Nº 04/23/04/2025

"POR LA CUAL SE ACEPTA LA RENUNCIA DEL PROF. MAG. LIDUVINA MARINA VEGA AQUINO, COMO MIEMBRO TITULAR DEL ESTAMENTO DOCENTE DEL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE DE LA FP-UNA"

VISTO: La nota con Mesa de Entreda N° 3679/2025 la Facultad Politécnica, en la cual presenta su renuncia indeclinable, la Prof. Mag. LIDUVINA MARINA VEGA AQUINO, al cargo de Miembro Títular del Tribunal Electoral Independiente de la Facultad Politécnica de la Universidad Nacional de Asunción.

CONSIDERANDO: El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción, El Reglamento General de Elecciones de la UNA, las deliberaciones de los miembros presentes.

La Resolución 22/27/26-00 Acta 1153/12/12/2022 del Consejo Directivo, "POR LA CUAL SE DESIGNA AL PROF. ABG. JOEL ARSENIO BENÍTEZ SANTACRUZ, COMO MIEMBRO TITULAR Y A LA PROF. MSC. LIDUVINA MARINA VEGA AQUINO, COMO MIEMBRO SUPLENTE, DEL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE DE LA FP-UNA, PERIODO 2022-2025.

La Resolución 24/14/08-00 Acta 1196/24/06/2024 del Consejo Directivo, "POR LA CUAL SE ACEPTA LA RENUNCIA DEL PROF. ABOG. JOEL ARSENIO BENÌTEZ SANTACRUZ, COMO MIEMBRO TITULAR DEL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE DE LA FP-UNA,"

El Art. 11 del Reglamento General de Elecciones de la UNA, donde establece: En caso de renuncia, muerte, ausencia o impedimento permanente de un miembro titular, este será reemplazado automáticamente por el suplente.

EL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE – TEI FP-UNA, EN USO DE SU ATRIBUCIONES LEGALES RESUELVE:

Art. 1º ACEPTAR la renuncia de la Prof. Mag. LIDUVINA MARINA VEGA AQUINO, con C.I.C. Nº 1.143.701, como Miembro Titular del Estamento Docente del Tribunal Electoral Independiente - Período 2022-2025.

Art. 2º REMITIR al Consejo Directivo de la FP-UNA, para los fines pertinentes.

Art. 3° COMUNICAR a guienes corresponda, y cumplido, archivar.

Prof. Abg. Joel Arsenie Benitez Santacruz Secretario TEI FP-UNA Prof. MSc. Danila Beatriz López Galli IEI-FPUNA Presidenta TEI FP-UNA